de diamètre 
940 348 261 331 315 117 88 111 1 255 

3 
Aliment de 4mm 

de diamètre 
4 500 1 665 1 251 1 584 1 500 555 417 528 6 000 

TOTAL 8 065 2 984 2 242 2 839 2 690 995 748 947 10 755 

4.  Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel hors taxes est de F CFA  244 590 030 (Deux cent quarante-quatre 

millions cinq cent quatre-vingt-dix mille trente) reparti comme suit : 

- Tranche ferme : F CFA 183 413 140 (cent quatre-vingt-trois millions quatre cent 
treize mille cent quarante).FCFA ; 

- Tranche conditionnelle : 61 176 890 (Soixante-un millions cent soixante-seize mille huit cent quatre-
vingt-trois FCFA. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix – Travail – Patrie 

--------------- 

Peace – Work – Fatherland 

--------------- 
MINISTERE DE L’ELEVAGE, DES PECHES

[...]

Acquisition du Dossier d'Appel d’Offres 
Le dossier d’appel d’offres peut être obtenu au Service technique de la CDPM, sis à 
Mboppi/Douala, téléphone : 697454395/653836282, dès publication du présent avis, contre 
reçu versement d’une somme non remboursable de 160 000 (cent soixante mille) F CFA, 
payable au Compte d’Affectation Spéciale de l’Agence de Régulation des Marchés Publics (CAS 
ARMP), numéro 9756860005-16, ouvert dans les livres de la Banque Internationale du 
Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC) par l’ARMP. 

10. Remise des offres

[...]

single batch East Lot 1: Far North 
lot 2: 

Adamaoua 

1 2mm diameter food 3500 2626 874 679 175 

2 3mm diameter food 1471 1104 367 294 73 

3 4mm diameter food 7000 5253 1747 1,398 349 

4. Forecast cost 
The estimated cost all taxes included is F CFA 291,673,654 (Two hundred and ninety-

one million, six hundred and seventy-three thousand, six hundred and fifty-four) 

Firm slice : F CFA 218 720 212 (Two hundred and eighteen million, seven hundred and 

twenty thousand, two hundred and twelve). FCFA; 

Conditional slice: 72,953,441 (Seventy-two million, nine hundred and fifty-three thousand, four hundred and 
forty-one FCFA. 

No. Materials overall 
Firm tranche 2024 Conditional 

tranche 2025 

Batch distribution 

single batch East Lot 1: Far North lot 2: Adamaoua 

Estimated cost 
including tax 

291,673,654 218 720 212 72,953,441 53,851,090 13,462,772 

5. Participation and origin

[...]

Acquisition of the Tender File 
The tender file can be obtained from the Technical Department of the CDPM, located in Mboppi / 
Douala, telephone: 697454395/653836282, upon publication of this notice, upon receipt of 
payment of a non-refundable sum of 160,000 (one hundred sixty thousand) F CFA , payable 
to the Special Allocation Account of the Public Procurement Regulatory Agency (CAS ARMP), 
number 335988, opened in the books of the International Bank of Cameroon for Savings and 
Credit (BICEC) by ARMP. 

10. Submission of offers

[...]

mois, délivrée par une banque de 1er ordre agréée par le Ministère des Finances ; 

f. la quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de 160 000 (cent 
soixante mille) F CFA;  

g. la caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant globale de  4 891 801 
(quatre millions huit cent quatre-vingt-onze mille huit cent un) F CFA  ou par lot : 
lot 1 (1 809 966 F CFA) lot 2 (1 352 579 F CFA) lot 3 (1 722 094 F CFA) d’une 
durée de validité de cent-vingt (120) jours; 

h. l’attestation de non exclusion des Marchés publics délivrée par l’ARMP ; 

i. l’attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale

[...]

un (01) marché similaire (copies des contrats, premières et dernières pages + PV de réception). 

b.2. La capacité financière.  

Le soumissionnaire devra produire une capacité financière délivrée par une banque de 

premier ordre d’un montant égal au moins à 123 000 000 (cent vingt-trois millions) 

FCFA ou par lot : lot 1 (45 000 000 F CFA) ; lot 2 (35 000 000 F CFA) ; lot 3 

(43 000 000 F CFA). 

b.3. Spécifications techniques. 

Le soumissionnaire doit fournir pour chaque désignation un prospectus technique. 

b.4. Le délai de livraison.